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Buscar Limpiar  Imprimir
Entidad Contratante: < Presione el botén “Buscar E”, para encontrar el nombre de la Entidad
‘ ‘\')\E Contratante, de la cual desea buscar el PAC.
Buscar E.
Afio: | 2023 v | Seleccione el Afio
Entidad: Empresa Plblica Metropolitana de Gestién Integral de Residuos Sélidos
Afo de 2023
Adquisicion:
Valor $ 8,301,594.1600
Asignado:
Partida T Fondo Tipo de Tipo de Cat. . i u. .
Nro. CPC T.C P .. P di to D Cant. " Costo U. V. Total P d.
ro Pres. ompra Régimen BID Presupuesto Producto Electrénico rocedimiento Lescripcion an Medida osto ota erloco
Adaquisicion de
materiales de
84.01.11 Provecto de Subasta ferreteria,
1 612650012 Bien Comun NO Inv:rsi(')n Normalizado NO Inversa herramientas y 1.00 Unidad 12,725.8000 12,725.80 C1
Electrénica equipos para las
areas operativas de
la EMGIRS-EP
84.01.07 Gasto Subasta ADQUISICION DE
2 472200415 Bien Comun NO Corriente Normalizado NO Inversa SOLUCION DE 1.00 Unidad 41,800.0000 41,800.00 Cc2
Electrénica TELEFONIA IP
ADQUISICION DE
SOLUCION DE
3 soLer 452800048 Bien Comin NO Gasto Normalizado NO Isr:Jvl)eal'ztEIa VIDEOANALITICA 1.00 Unidad 180,100.0000 180,100.00 c1
Corriente Electrénica PARA FRENTES ! e e
OPERATIVOS DE LA
EMGIRS-EP
ADQUISICION DE
COCHES
84.01.04 Subasta
4 429310121 Bien Comdn  NO ;xﬁtg’nde Normalizado NO Inversa EZ’RR:ASANDEJAS 1.00 Unidad  15,000.0000  15,000.00 2
Electronica 5 peRACION DE LA
PTDS
84.01.04 Gasto Subasta :djimzlsc'izg::os
5 451700421 Bien Comin NO . Normalizado NO Inversa quip . 1.00 Unidad 10,000.0000 10,000.00 c2
Corriente . para la produccién
Electrénica . X
de audio y video
840104 Geso ESCANER PARA LA
6 452900014  Bien Comdn  NO Corriente Normalizado NO Infima Cuantia SECRETARIA 1.00 Unidad 6,200.0000 6,200.00 C1
GENERAL
84.01.04 Gasto Subasta /:BSQIL:;S;%I(?;ADEE
7 442320922  Bien Comin NO Corriente Normalizado NO g::;?nica INSUMOS DE FIBRA 1.00 Unidad 9,500.0000 9,500.00 C1
OPTIMA
Adquisicién de kits
84.01.04 Gasto subasta L
8 452800048 Bien Comdn NO . Normalizado NO Inversa 9 B 1.00 Unidad 40,000.0000 40,000.00 C3
Corriente P energia solar para
Electrénica . X
las areas operativas
de la EMGIRS-EP
ADQUISICION DE
LAVADORA Y
84.01.04 Proyecto de IS:ISCESRRSL PARA
9 448120023  Bien Comin NO Invirsién Normalizado NO Infima Cuantia LA PLANTA DE 1.00 Unidad 2,000.0000 2,000.00 C1
TRATAMIENTO DE
DESECHOS
SANITARIOS
ADQUISICION DE
84.01.04 Gasto Subasta LIBRERIA DE
10 452700023 Bien Comun NO Corriente Normalizado NO Inversa RESPALDO DE 1.00 Unidad 30,000.0000 30,000.00 C1 4
Electrénica INFORMACION DE J
LA EMGIRS EP .
§4.01.04 Proyecto de Subasta :ADNQgElSEI(E:}LON o
11 434100211 Bien Comun NO Inversion Normalizado NO :Er:;/:;séanica ALMACENAMIENTO 1.00 Unidad 6,669.6900 6,669.69 C1
DE COMBUSTIBLE
84.01.04 Proyecto de No ?JIIE;\?/(;ZIICC)IIZ)T\I FINAL
12 142220014 ici G N ) N M it 1. i 1 . 1 . 1
9 00 Servicio Comun o] Inversién Normalizado [e] enor Cuantia DE RESIDUOS 00 Unidad 6,500.0000 6,500.00 C
PELIGROSOS
84.01.03 i
13 3814019111 Bien Coman No G35t Normalizado SI Catalogo Adauisicion de 1.00 Unidad ~ 12,000.0000  12,000.00 c1
Corriente Electrénico mobiliario
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2de 5

75.01.07

75.01.07

73.14.04

73.08.19

73.08.19

73.08.19

73.08.13

73.08.13

73.08.13

73.08.13

73.08.13

73.08.11

73.08.11

73.08.11

73.08.09

73.08.09

73.08.05

73.08.03

541210015

833220414

481500901

3549004111

3549004111

3549004111

361140311

871590611

871430013

871410012

871590611

363300311

432200113

019220011

35200000750

35200000707

354300117

333400011

Obra

Obra

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

No Aplica

No Aplica

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

NO

NO

NO

NO

NO

NO
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Licitacion

Cotizacion

Infima Cuantia

Subasta
Inversa
Electrénica

Subasta
Inversa
Electrénica

Infima Cuantia

Subasta
Inversa
Electrénica

Menor Cuantia

Licitacion

Licitacion

Licitacion

Subasta
Inversa
Electrénica

Subasta
Inversa
Electrénica

Infima Cuantia

Catalogo
Electrénico

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Subasta
Inversa
Electrénica

CONSTRUCCION
CUBETO 11

CONSTRUCCION DE
MURO DE
CONTENCION DE LA
ETN

ADQUISICION DE
EQUIPOS MEDICOS
MENORES

ADQUISICION DE
BACTERIAS PARA EL
TRATAMIENTO DE
LIXIVIADOS

ADQUISICION DE
EQUIPOS Y
REACTIVOS
LABORATORIO
CUMPLIMIENTO
TABLA 3

ADQUISICION DE
QUIMICOS PARA
TRATAMIENTO DE
AGUAS DURAS Y
RESIDUOS
Adaquisicion de
neumaticos OTR no
catalogados para
magquinaria pesada
de la EMGIRS-EP

Mantenimiento
preventivo y
correctivo de la
planta de efluentes
de la PTDS

Servicio de
asistencia técnica
preventiva y
correctiva para la
flota de
semirremolques y
cama baja de la
EMGIRS-EP

Servicio de
asistencia técnica
preventiva y
correctiva para la
flota de
tractocamiones ,
volquetas y
camiones de la
EMGIRS-EP

Servicio de
asistencia técnica
preventiva y
correctiva para la
maquinaria pesada y
equipo longevo de la
EMGIRS-EP
Adaquisicién de
productos
geosintéticos

Adaquisicién de una
bomba de
combustible (diésel)
de 200hp para el
bombeo de lixiviado
y vaciado de las
piscinas incluido
tuberia y accesorios
rigidos.
ADQUISICION DE
YUTE PLASTICO
PARA LA
OPERACION DE LA
PTDS

ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS
CATALOGADOS

ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS NO
CATALOGADOS

ADQUISICION DE
DETERGENTE
ESPECIAL PARA
LIMPIEZA DE ROPA
DEL PERSONAL
OPERATIVO DE LA
PTDS

ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE
DIESEL PREMIUM
PARA LA RUTA
NORTE Y SUR DE LA
FLOTA DE

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2,327,886.2200 2,327,886.22

223,756.9900

2,000.0000

10,000.0000

65,000.0000

3,500.0000

163,000.0000

7,000.0000

620,000.0000

642,000.0000

650,000.0000

185,000.0000

50,000.0000

3,900.0000

3,500.0000

3,500.0000

1,500.0000

403,988.1800

223,756.99

2,000.00

10,000.00

65,000.00

3,500.00

163,000.00

7,000.00

620,000.00

642,000.00

650,000.00

185,000.00

50,000.00

3,900.00

3,500.00

3,500.00

1,500.00

403,988.18

C1
C1
c2

C1

Cc2

C1
C1

C1

c2

c2

C3

C1

c2

C1

c2

)

c2

c2
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73.08.03

32 333100013
73.08.03

33 333100013
73.08.03

34 333700012
73.08.02

35 282500033
73.06.09

36 835610112
73.06.09

37 835690011
73.06.04

38 839900111
73.06.02

39 831310013
73.04.05

40 8714104827
73.04.04

41 871540112
73.04.04

42 441100213
73.04.04

43 465390015
73.04.04

44 871590611
73.04.04

45 871590611
73.04.04

46 871540112

Bien Comun
Servicio Comun
Bien Especial
Bien Comun
Servicio Comun
Servicio Comun

Consultoria Comun

Consultoria Comuin

Servicio Comun
Servicio Comun
Servicio Comun
Servicio Comun
Servicio Comun
Servicio Comun
Servicio Comun

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de

Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de

Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Normalizado

Normalizado

No Aplica

Normalizado

Normalizado

Normalizado

No Aplica

No Aplica

Normalizado

No
Normalizado

Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

Normalizado

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO
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Infima Cuantia

Infima Cuantia

Contratos
entre
Entidades
PUblicas o sus
subsidiarias

Ferias
Inclusivas

Infima Cuantia

Subastas
Inversa
Electrénica

Lista corta

Contratacion
directa

Subastas
Inversa
Electrénica

Cotizacion

Infima Cuantia

Menor Cuantia

Menor Cuantia

Menor Cuantia

Infima Cuantia

VEHICULOS
OPERATIVOS DE LA
EMGIRS-EP
Adaquisicion de
combustibles y
lubricantes para la
operacion del relleno
(Gasolina para 1.00
montacargas, para
hospitalarios, para
bombas de gasolina
para lixiviados)
Adquisicion y
transporte de
combustible extra
para el relleno
sanitario de la
EMGIRS-EP

PROVISION DE
COMBUSTIBLE

DIESEL 2

INDUSTRIAL PARA  1.00
EL EQUIPO Y
MAQUINARIA DE LA
EMGIRS-EP

1.00

Adaquisicién de ropa

1.00
de trabajo y calzado

Monitoreo
microbioldgico de
instalaciones y
desechos de la PTDS

Servicio del

monitoreo biotico

del relleno sanitario

El Inga y Estaciones 1.00
de Transferencia

Norte y Sur 2023 -

2024

FISCALIZACION
CUBETO 11

Auditoria ambiental
de conjuncién para
la escombrera de El
Troje IV

SERVICIO DE
REENCAUCHE DE
NEUMATICOS OTR,
DE
TRACTOCAMIONES,
SEMIREMOLQUES Y
VOLQUETAS DE LA
EMGIRS EP

Contratacién del

servicio técnico para

la calibracién,

instalacion,

adecuacion y 1.00
mantenimiento de

los medidores de

flujo priopiedad de

la EMGIRS-EP.

Instalacion de
tableros eléctricos ~ 1.00
para ETN y el Troje

Mantenimiento

correctivo de las

torres de

iluminacién incluido  1.00
lamparas led de las
celdas operativas

del relleno sanitario.

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO CON
REPUESTOS DE LA
BASCULA DEL
RELLENO
SANITARIO Y DE LA
ESTACION DE
TRANSFERENCIA
NORTE

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE 1.00
EQUIPOS DE LA

PTDS

1.00

Mantenimiento
preventivo y
correctivo de
equipos de medicion
de seguridad
industrial, equipos
médicos y equipos
de medio ambiente

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

4,000.0000

1,360.0000

759,396.9600

90,000.0000

500.0000

21,034.0000

116,394.3000

20,000.0000

120,813.5900

77,500.0000

2,500.0000

6,500.0000

9,270.5000

22,000.0000

3,500.0000

4,000.00

1,360.00

759,396.96

90,000.00

500.00

21,034.00

116,394.30

20,000.00

120,813.59

77,500.00

2,500.00

6,500.00

9,270.50

22,000.00

3,500.00

C1

C1

Cc3

c2

Cc3

Cc3

C1

C3

C1

C1

Cc2

C1

)

Cc3

Cc3

6/1/2023 17:59



Consulta del Plan Anual de Contratacion

4 de 5

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

73.04.04

73.04.04

73.04.02

73.02.26

73.02.26

73.02.20

73.02.03

73.01.05

57.02.01

53.14.11

53.08.13

53.08.13

53.08.11

53.08.05

53.08.04

53.08.04

53.08.04

53.08.03

53.08.01

53.07.04

53.06.02

325500012

871590611

871590611

352901091

931990311

861100311

542900322

873400031

713340318

3611100279

871300011

871410018

612650012

321930013

3212920114

3212920114

38912013912

333100011

180000011

873900011

822110111

Servicio

Servicio

Servicio

Bien

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Bien

Servicio

Servicio

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Servicio

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Consultoria Comun

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Proyecto de
Inversién

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Gasto

Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

No
Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

Normalizado

Normalizado

No
Normalizado

Normalizado

Normalizado

No
Normalizado

Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

No
Normalizado

Normalizado

Normalizado

No Aplica

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO
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Menor Cuantia

Menor Cuantia

Cotizacion

Infima Cuantia

Subastas
Inversa
Electrénica

Menor Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Licitacion

Catalogo
Electrénico

Menor Cuantia

Cotizacién

Infima Cuantia

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Menor Cuantia

Infima Cuantia

Subastas
Inversa
Electrénica

Contratacion
directa

Servicio de
mantenimiento de
equipos de
topografia del
relleno sanitario del
DMQ

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE
SISTEMAS DE
FILTROS DE LA
PLANTA DE
TRATAMIENTO DE
LIXIVIADOS

Mantenimiento y
reparacion del
edificio de la PTDS

ADQUISICION DE
INSUMOS MEDICOS

Examenes médicos
pre-ocupacionales,
ocupacionales y
post-ocupacionales
anuales periodo
2023-2025 para el
personal de La
EMGIRS-EP

Servicio de control
de aves de carrofia
en el relleno
sanitario del distrito
metropolitano de
Quito y sus
alrededores

Contratacién del
servicio de
mantenimiento
anual de extintores
tipo PQS Y Co2 de la
EMGIRS-EP

Servicio de rastreo
satelital para la flota
de tractocamiones,
volquetas y
camiones de la
EMGIRS-EP

Seguros generales e
inclusiones
2023-2024
Adquisicion de
neumaticos
vehiculos livianos

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO
EQUIPOS
INFORMATICOS

Mantenimiento
preventivo y o
correctivo de
vehiculos livianos
Adquisicion
materiales e
insumos para
adecuaciones
menores

Adquisicién de
materiales de aseo

Adquisicién de
suministros de
oficina para la
EMGIRS-EP

Adquisicién de
suministros de
oficina para la
EMGIRS-EP

Adquisicion de
toners para la
EMGIRS-EP

Adaquisicion gasolina
y diésel flota liviana

Abastecimiento
botellones de agua

Cableado
estructurado matriz
y relleno

Auditoria financiera
a los estados

financieros del afio
2022 de la EMGIRS

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

2.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

7,000.0000

15,000.0000

100,000.0000

2,000.0000

200,000.0000

10,000.0000

2,000.0000

4,000.0000

196,058.8900

5,000.0000

30,179.2000

75,639.8400

6,300.0000

5,250.0000

7,000.0000

8,000.0000

35,000.0000

40,000.0000

6,300.0000

20,000.0000

7,900.0000

7,000.00

15,000.00

100,000.00

2,000.00

200,000.00

10,000.00

2,000.00

4,000.00

196,058.89

5,000.00

30,179.20

75,639.84

6,300.00

10,500.00

7,000.00

8,000.00

35,000.00

40,000.00

6,300.00

20,000.00

7,900.00

C1

C1

c2

c2

C1

c2

Cc2

c2

Cc3

C1

C1
C1

C1

cic2

c2

C1

C1l
)
C1l

C3

C3

C1
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68

69

70

71

72

73

53.04.05
8714104326

53.04.03
872400011

53.04.02
541120014

53.02.08
852500041

53.02.02
5129000230

53.01.05
873400031

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Comun

Comun

Comun

Comun

Especial

Comun

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Normalizado NO

No
Normalizado No

No
N
Normalizado °

Normalizado SI

No Aplica NO

Normalizado NO
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Infima Cuantia

Ferias
Inclusivas

Ferias
Inclusivas

Catalogo
Electrénico

Bienes y
Servicios
Unicos

Infima Cuantia

Reencauche de

- 1.00
neumaticos

Mant‘e‘nlmlento 1.00
mobiliario

Mantenimiento y
adecuaciones de

oficinas 1.00
administrativas de la
EMGIRS EP

Servicio de
vigilancia y
seguridad para
custodiar los bienes,
edificios e
instalaciones y 1.00
brindar seguridad
tanto a usuarios
como al personal de
la EMGIRS-EP (2023
- 2024)

MIGRACION
INFRAESTRUCTURA
DATA CENTER A LA
ESTACION DE
TRANSFERENCIA
NORTE

1.00

Rastreo satelital 1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1,000.0000

8,000.0000

30,000.0000

405,000.0000

65,000.0000

1,920.0000

1,000.00

8,000.00

30,000.00

405,000.00

65,000.00

1,920.00

TOTAL: $8,301,594.1600

c2

c2

c2

C1

c2

C1

Partidas Consolidadas

Nro. Partida Pres.

Copyright © 2008 - 2023 Servicio Nacional de Contratacién Publica.

CPC T.Compra T.Régimen Fondo BID Tipo de Presupuesto Tipo de Producto Cat. Electronico Procedimiento Descripcion

Cant. U. Medida

Costo U. V. Total
TOTAL: $0.0000

Periodo
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